Pressemitteilung WILDLINE BAD WILDBAD GmbH & Co. KG



10. September 2019

WILDLINE Bad Wildbad wird Nachhaltiger Partnerbetrieb

Die Fußgängerbrücke WILDLINE lässt sich als Nachhaltiger Partnerbetrieb der Tourismus GmbH Nördlicher Schwarzwald auszeichnen

Bad Wildbad. Dass die 380 Meter lange Besucherhängebrücke mitten in und über die Natur des Nordschwarzwaldes führt, ist bekanntlich nichts Neues. In den vergangenen Wochen hat sich allerdings die Betreiberfirma, die WILDLINE BAD WILDBAD GmbH & Co. KG als "Nachhaltiger Partnerbetrieb" durch das gemeinnützige Institut TourCert auszeichnen lassen. Hauptbestandteil der Auszeichnung ist ein Check des Betriebs auf sämtliche Aspekte der Nachhaltigkeit: Ökologie, Ökonomie und Soziales. Die Tourismus GmbH Nördlicher Schwarzwald als Destinationsmanagementorganisation für die Region steht selbst kurz vor der Wiederzertifizierung als Nachhaltiges Reiseziel. Um auch den touristischen Partner das Thema Nachhaltigkeit näherzubringen und in der Region zu verankern, können sich diese dem Check unterziehen und sich begutachten lassen. Neben einer Bestandsaufnahme der aktuellen Maßnahmen besteht der Check aus einem selbsterarbeiteten Maßnahmenkatalog, den es innerhalb der nächsten Zeit abzuarbeiten gilt.

Julius Müller, Regionalleiter der Hängebrücke, freut sich über die erlangte Auszeichnung: "Das Thema Nachhaltigkeit ist für uns selbst, aber auch unsere Besucher extrem wichtig geworden. Gerade in einem Betrieb, der von unserer Umwelt lebt und profitiert, müssen wir uns hierauf besonders besinnen." Man werde gemeinsam mit der Tourismus GmbH Nördlicher Schwarzwald die Region als Nachhaltiges Reiseziel stärken, so Müller weiter. Mit neuen Angeboten solle sich die WILDLINE noch stärker vor Ort verwurzeln. Neuerdings werden geführte Wanderungen vom Tal aus in Richtung Sommerberg und über die Brücke angeboten, die gemeinsam mit der Touristik Bad Wildbad organisiert werden. Neben dem einzigartigen Bauwerk könne hier auch die wunderschöne Natur rund um Bad Wildbad begutachtet werden und während der Wanderung das ein oder andere vom Guide über die heimischen Wälder erfahren werden. "Aber auch Kleinigkeiten wie Holz- anstatt Plastikkugelschreibern oder der Austausch von konventionellen Wasserhähnen hin zu selbstausschaltenden, die Wasser einsparen sind Aspekte", so Müller zu den Maßnahmen.

Pressekontakt

Julius Müller Regionalleiter Hängebrücke

WILDLINE BAD WILDBAD GmbH & Co. KG An der Ostrach 56/1 88368 Hohentengen

Telefon 07081 9557730 Mobil 0172 9349322 Mail j.mueller@wildline.de

